Ibnu Hazm dilahirkan di Cordova (Spanyol) pada akhir Ramadhan 384 H, bertepatan dengan tanggal 7 November 994 M bertepatan dengan hari akhir bulan Ramadhan 384 H, yaitu pada waktu sesudah terbit pajar sebelum munculnya matahari pagi 'Idul Fitri di Cordova, Spanyol. Ia meninggal dunia pada tanggal 20 Sya'ban 456 H atau 15 Agustus 1064 M.¹⁴ Kakeknya bernama Yazid yang memeluk agama Islam pada masa pemerintahan Khalifah Umar bin Khattab. Ia berasal dari keturunan suku Qurais.¹⁵

Pekerjaan ini hanya berlangsung dua tahun, untuk akhirnya ia kembali ke kampung asalnya (Tus)²⁹.

Cara hidup yang demikian diteruskannya sampai akhir hayatnya dengan mendapat khusnul kahtimah. Imam al-Ghazali meninggal dunia pada hari senin tanggal 14 Jumadil akhir tahun 505 H. / 1111 M. di Tusia. Jenazahnya di kebumikan dimakam ath-Thahiran, berdekatan dengan makam al-Firdausi, seorang ahli syair yang termasyhur³⁰.

²⁶ Mustafa, *Filosofat Islam*, Bandung: Pustaka Setia, 1997, hlm. 215.

²⁷ Osman Bakar, *Clasification Of Knowledge In Islam: A Study In Islamic Philosophies Of Science*, Terj.